
DO PRÁCE NA KOLE
www.dopracenakole.cz

Tisíc důvodů proč jezdit 

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀGW

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4 ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4
ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀGW ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW
ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW
ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀGW

ÀÀEV4

ÀÀGW

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV4

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV7

ÀÀEV4

ÀÀEV4ÀÀEV4

0021

8100

0085

3

0022

0018

0025

8100

8130

0031

19a

1

17

0020

Krajem
zlatokopů

0037

0080 7

8100

0078

0013

0030

0017

0080

0079

19

8162

0039

8199

8100

0029

201

0028

0024

11

8156

0081

17

0034

19
8201

8100

0101 0081

0101A

0077

0023

8129

8196

0082

SOS

8100

0081

0079

0101

0079 0077

0077

0081 0082

0077

00800081

7a

7

8100

241

0034

17

17

0019

0041

8146

0085

0023

0022

0031

0024

0031

0021

0020

0020

0025

0020
11 0028

0029

11

0029

8100

19

19a

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

Po stopách
minulosti

8100

3

Krajem
zlatokopů

8130

8129

Brdskými
hvozdy

8131

8129

8130

201

0018

0079

201

8100

0081

0079a

0081

0082

0039

SOS

1

1

8206

8206

8210

1

0089

8173
8174

0024
0065

8217

19

8199Krajem
zlatokopů

Krajem
zlatokopů

Křivoklátské
okruhy

Křivoklátské
okruhy

0029

8211

8218

Labská
stezka

Labská
stezka

Labská
stezka

A154

A238

A26

A214

A273

A22

A111

A171

A44

201

A225

A21

A16

A226

ÚJ-BR

A27

A215
A212

A440

A163

A32

ŘE-HL

A26

A15

A44

A12

A112

A222

8100

A310

8100

A114

A162

A28

A24

8100

0027

A41

A23

A21

8207

BŘ-LE

A11

KB-KY

A1

A33

A259

A42

A26

A34

SM-LE

A283

A123

8100

A42

A258

A204

A211

A440

A23

A223

A2

KB-VI

0034

Krajem
zlatokopů

A1

A216

A168

A201

A155

3

8211

A263

A241

A18

A33

KB-ČA

A288

A202

A27

A23

A2

A166

A265

HP-KL

A213

241

0021

A246

8100

A157 A43

A122

A25

0078

A50

8100

A248

A209

A181

17

0026

8100

8100

A17

0013

0078

A17

A1
A2

A1

A11

A12

A2

A21

A22

A27
A44

KB-VI

8100

A24
A23

A1

A120

A23

A244

A234

A44

A44

A23

A25

KB-HL

A239

A22

A34

A26

A24

A25 A257

A421A251

A26

A25
A256

A22
A21

A218

A233

A236

A24

A50

A440

A23

A430

A42

A410

A41
A41

A102

ŘE-HL

A33

A214

A204

Po stopách
minulosti

A440

A165

A150 A258

A50

A26
A44

Jezero

Džbán

v.n.
Hostivař

Mezi
mosty

Podleský
ryb.

Jevanský
ryb.

Vyžlovský
ryb.

v.n.
Vrané

v.n.
Vrané

Sýkorník

Říčany

Mnichovice

Brandýs nad Labem-
Stará

Boleslav

Čelákovice

Úvaly

Kostelec nad Labem

Odolena Voda

Libčice
nad Vltavou

Jílové u Prahy

Černošice

Klecany

Roztoky

Mníšek
pod Brdy

Řevnice

Dobřichovice

Rudná

Buštěhrad

Hostivice

Praha

Lázně
Toušeň

Zápy

Nehvizdy

Škvorec

Davle

Karlštejn

Ondřejov

Hrusice
Mirošovice

Senohraby

Průhonice

Dobřejovice
Mukařov

Doubek

Štíhlice

Modletice

Světice Louňovice
Vyžlovka

Tehovec

Svojetice

Všestary

TehovPopovičky

Radějovice

Herink

Klokočná
Strančice

Petříkov

Sulice

Velké
Popovice

Kunice

Zvánovice

Černé
Voděrady

StruhařovKřížkový
Újezdec

Kamenice

Kostelec u Křížků

Líbeznice

Bašť

Sluhy

Měšice
Mratín

Brázdim

Polerady

Veleň

Bořanovice Hovorčovice

Káraný

Nový Vestec

Dřevčice

Jenštejn

Přezletice Podolanka

SvémysliceRadonice

Zeleneč

Jirny

Horoušany

VyšehořoviceŠestajovice

Tuklaty

Dobročovice

Sluštice

KvětniceSibřina

Hradešín

Přišimasy

Masojedy

Křenice
Zlatá

Babice

Březí DoubravčiceČestlice

Nupaky

Knovíz

Sudovo
Hlavno

Borek

Lhota

Dřísy

Záryby

Křenek

Ovčáry

Nedomice

Nová Ves

Čakovičky
Holubice

Zákolany

OtvoviceBlevice

Slatina

Dřetovice

Želenice

Koleč

Třebusice

Cvrčovice

Brandýsek

Podlešín

Skorkov

Hlavenec

Kostelní Hlavno
Veliká VesPostřižín

Kozomín
Chvatěruby

Zlončice

Dolany

Zlonín

Předboj

Kojetice

Panenské Břežany
Máslovice

Vodochody

KlíčanyTursko

Pohoří

Psáry

Libeř
Okrouhlo

Ohrobec

Petrov

Hradištko

Měchenice

Březová-
Oleško

Zvole

Vrané nad
Vltavou

Jinočany

Zbuzany Ořech

Chýnice

Kosoř

Choteč

Vestec

Vonoklasy Dolní Břežany

Třebotov

Zlatníky-
Hodkovice

Jesenice

Sedlec
Svrkyně Husinec

Větrušice

Libochovičky

Číčovice

Okoř

Únětice

Velké
Přílepy Úholičky

Zdiby

Horoměřice

Statenice

Kněževes

Tuchoměřice

Lichoceves

Chrášťany

Chýně

Klínec

Jíloviště

Trnová

Hvozdnice

Všenory

Černolice

Řitka

Líšnice

Čisovice

Lety

Karlík

Zadní
Třebaň

Hlásná Třebaň

Kytín

Nučice

Tachlovice

Dobříč

Drahelčice

Lužce

Vysoký Újezd

Mezouň

Mořinka

Roblín

Mořina

Zájezd

Stehelčeves

MakotřasyLidice

Hřebeč

Dolany

Hostouň

StředoklukyBěloky

Jeneč

Dobrovíz

Červený
Újezd

Pavlov

Ptice

Úhonice

Benice

Lochkov

Lysolaje

Petrovice

Suchdol

Praha 1

Dolní Počernice

Praha 18

Praha 17

Štěrboholy

Troja

Přední Kopanina

Březiněves

Slivenec

Ďáblice

Vinoř

Klánovice

Šeberov

Dolní Chabry

Královice

Dolní Měcholupy

Praha 2

Nedvězí

Satalice

Koloděje

Újezd

Nebušice

Křeslice

Velká Chuchle

Praha 19

Praha 22

Praha 14

Praha 6

Praha 5

Praha 4

Praha 12

Praha 8

Praha 10

Praha 20

Praha 9

Praha 13 Praha 15

Čakovice

Praha 21

Řeporyje

Zbraslav

Praha 11

Praha 16

Kunratice

Dubeč

Lipence

Libuš

Zličín

Praha 7

Běchovice

Kolovraty

Praha 3

C
y
k

lo
m

a
p
a

P
R
A

H
Y

C
EN

TR
U

M
1:10 000

SPOLEČNĚ JEDNOU STEZKOU

PŘEPRA
VA

 JÍZD
N

ÍC
H

 KO
L 

V PRA
ZE (PID

)
C

estující dle tarifu PID
 přepravuje jízdní 

kolo zdarm
a. K dlouhodobém

u parkování 
lze využít B+R (Bike and Ride) a úschovny 
zavazadel na vybraných nádražích. Více 
inform

ací na w
w

w
.ropid.cz

Rekola jsou systém sdílených kol, otevřený pro všechny. Pokud je vám více než 18 let, můžete si online zakoupit členství 
na 1-12 měsíců (https://www.rekola.cz/registrace/). Půjčování a vracení kol probíhá pomocí mobilní aplikace nebo SMS. 
Kola jsou plně vybavena a pravidelně servisována. Ať už jste v Praze přespolní nebo jen nechcete investovat do vlastního 
bicyklu, rekola jsou výborné řešení pro vaši městskou cyklistiku. Navíc, díky rekolům se i vy můžete podílet na zlepšení 
cyklistické infrastruktury. Více informací naleznete na www.rekola.cz

Čistou stopou Prahou

Iniciativa sdružuje lidi a organizace, kteří chtějí zlepšovat prostředí 
ve svých městech. Město s dobrou adresou podporuje integrovanou 
dopravu a snaží se najít odpověď na to, jak skloubit zájmy bezpečnosti, 
parkování, tvorby veřejného prostoru s preferencí  pěší, cyklistické 
a veřejné dopravy. Jak se zapojit najdete na www.dobramesta.cz

CENTRUM

³³EV4 ³³EV7 ³³G W

Jak nepřijít o své kolo a co dělat, když už se to stane

Auto vs. cyklista aneb co dělat při dopravní nehodě

PRAHA - NÁVAZNOST NA STŘEDOČESKÝ KRAJ 

Vltava

Gra�cké zpracování plánku: Ing. Pavel M
acků

B+R

B+R

B+R

B+R

B+R B+R
B+R

B+R
B+R

B+R
B+R

Újezd
Petřín

LD

LetištěVáclava Havla Praha
(Term

inál 1, 2)

Hlavní nádraží A
E

A
E

Ládví

Dejvická

Zličín

Kobylisy

Hradčanská

Stodůlky

NádražíHolešovice

M
alostranská

Luka

Vltavská

Starom
ěstská

Lužiny

Hlavní nádraží

M
ůstek

Hůrka

I. P.Pavlova

M
uzeum

Nové
Butovice

Vyšehrad

Nám
ěstí

M
íru

Jinonice

Pankrác

Jiřího
zPoděbrad

Radlická
Pražského povstání

Flora

Sm
íchovské nádraží

Budějovická

Želivského
Anděl

Kačerov

Skalka

Roztyly

DepoHostivař

Národní
třída

Chodov

Nám
ěstí

Republiky

Opatov

Křižíkova

Strašnická

Háje

Florenc

Invalidovna Palm
ovka

Českom
oravská

Vysočanská
Kolbenova

Hloubětín
Rajská

zahrada
Černý
M

ost

Střížkov

Prosek

Letňany

Karlovo
nám

ěstí

Nem
ocniceM

otol

Petřiny

NádražíVeleslavínBořislavka

C

C

B

B

A

A

Praha
M

odřany
ast

-
z

.

Praha
Kom

ořany
-

Praha
Zbraslav

-

Praha
Krč

-

Praha
VelkáChuchle

-

Praha
Holyně

-
Praha

Řeporyje
-

Praha
Zličín

-

Praha
Stodůlky

-

Praha
Cibulka

-

Praha
Dejvice

-
Praha

Veleslavín
-

Praha
Ruzyně

-

Praha
Hostivař

-

Praha
HorníM

ěcholupy
-

Praha
Uhříněves

-

Praha
Kolovraty

-

Praha
Strašnice zast

-
.

Praha
Vršovice

-

Praha
Kyje

-

Praha
Dolní

-
Počernice Praha

Běchovice
-

Praha
Klánovice

-

Praha
Horní

-
Počernice

Praha
Satalice

- -
Praha

Čakovice

Praha
Vysočany

-

Praha
Holešovice

-

Praha
Podbaba

-

Praha
edlec

-S

Praha
Braník

-

Praha
Libeň

-

Praha
Holešovice

-
zast.

Praha
Bubny

-

íž
ar

dá
n í

nv
al

h a
ha

rP

Praha
Jinonice

-Praha
Žvahov

-

Praha
Hlubočepy

-

Praha
Sm

íchov
-

Praha
M

asarykovo nádraží

Praha
Radotín

-

Praha
Kbely

-

Praha
Sm

íchov
-

severní nást.

Praha
Sm

íchov
-

Na Knížecí

Praha
Kačerov

-

Praha
Běchovice

-střed

S6

S7
S8, S80

S65

S1, S7

R4, S4, S41
R3, S3

S9

R5, S5
Cyklohráček

S2, S9
S20

S41

R4, S41

S34

Lihovar

Veslařský ostrov

Sedlec
Zám

ky

V Podbabě
Podhoří

Náplavka Sm
íchov

Výtoň

Lahovičky
Nádraží M

odřany

Císařská louka

Pražská tržnice
OstrovŠtvanice

Rohanský ostrov

P1P2

P3 P5P6

P7

Vozovna
Kobylisy

Sídliště
Ďáblice

Spojovací

SídlištěPetřiny

DivokáŠárka

Sídliště
Řepy

Sídliště
M

odřany

Sídliště
Barrandov

Palm
ovka

Sm
íchovské nádraží

Nádraží Podbaba

Hradčanská

AndělNádraží Braník

Nádraží Holešovice

Palm
ovka

Vozovna
Pankrác

Nám
ěstí

Bratří Synků

Bílá Hora

Brusnice

Spořilov

Lehovec

Želivského

Ústřední dílny DP

Nádraží Hostivař

Palm
ovka

PŘEPRA
VA

 JÍZD
N

ÍCH
 K

O
L V

 PID

234 70
4 511 

w
w
w
.ropid.cz

Stručné podm
ínky přepravy kol:

železnice - dle podm
ínek dopravce; časově neom

ezeno
m

etro - s výjim
kou první plošiny soupravy na každé první a poslední plošině vozů

           m
ax. 2 kola; časově neom

ezeno
tram

vaje - v povolených úsecích na plošině pro přepravu kočárků 
               m

ax. 2 kola; zákaz v pracovní dny 14:00-19:00
lanovka  - v druhém

 oddíle vozu m
ax. 2 kola; časově neom

ezeno
přívozy - časově neom

ezeno
linka A

E - pouze kolo zabalené pro leteckou přepravu; časově neom
ezeno

Podrobněji viz Sm
luvní přepravní podm

ínky PID
 na w

w
w

.ropid.cz.

Short overview
 - conditions for the transport of bicycles:

Railw
ay – according to actual carrier´s tariff; at all tim

es
M

etro – except first com
partm

ent on the last platform
 of each com

partm
ent 

            m
ax. 2 bicycles; at all tim

es
Tram

 – in the place for baby carriage m
ax. 2 bicycles

           except w
orking days betw

een 2 PM
 and 7 PM

The Funicular – in the second com
partm

ent  m
ax. 2 bicycles; at all tim

es
Ferry – at all tim

es
Bus A

irport Express – only bicycles packed in a box; at all tim
es 

For m
ore inform

ation visit w
w

w
.ropid.cz  or w

w
w

.dpp.cz 

Railway line and stations – transport of bicycles free of charge

metro line A with stations
B+

R facilities

Tram
 line with starting/�nal stop and with perm

itted direction 

B+R
metro line  B with stations
metro line  C with stations

Ferry line with docking points

Tram
 route without bicycle transportation possibility

Airport Express BUS line with stop
The Funicular line with stations

Railway line and stations – transport of bicycles with charge

Legend:

Železniční traťse stanicí–
přeprava kol zdarm

a
(dle podm

ínekTarifu PID)

Trasa m
etra se stanicí–

linka A
ParkovištěB+

R (hlídané)

Trasa tram
vají s počáteční/koncovou zastávkou

a povoleným
 sm

ěrem
 přepravy kol

B+R
Trasa m

etra se stanicí–
linka B

Trasa m
etra se stanicí–

linka C

Trasa přívozu s přístavištěm

Trasa tram
vají bez povolené přepravy kol

Trasa autobusové linky
(Airport Express) se zastávkou

AE
Trasa lanovky se stanicí

Železniční traťse stanicí–
přeprava kol zpoplatněna

(dle podm
ínekželezničního dopravce)

Vysvětlivky:

POZOR !

1: 125 000

CYKLISTÉ SOBĚ

KRÁTCE O INFRASTRUKTUŘE

A27

Pro Magistrát hl. m. Prahy zpracoval Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
Mapové podklady © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy © ČÚZK|www.geoportalpraha.cz 
Podkladová data © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Prahou na kole, Seznam.cz, a.s. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Krajský úřad středočeského kraje, ROPID
www.geoportalpraha.cz, www.prahounakole.cz
Aktualizace dat – 1. 7. 2016

Značku Cyklisté Vítáni je možné najít pouze u těch zařízení, která splňují určité podmínky. 

Máte tak jistotu, že u všech bude 
- kvalitní a bezpečné parkování pro kola 
- základní nářadí pro jednoduché opravy kol k zapůjčení
- lékárnička
 
Ubytovací zařízení vám navíc umožní 
- ubytování na jednu noc
- vyprání a usušení oblečení a výstroje
- umýt si kolo 
 
Ve stravovacích zařízeních vám nabídnou 
- nápoje speciálně přizpůsobené potřebám cyklistů
- alespoň jedno teplé a jedno vegetariánské nesmažené jídlo během celé provozní doby

kompletní seznam služeb, interaktivní mapu i podmínky pro získání certifikace naleznete na www.cyklistevitani.cz

DÁLKOVÉ CYKLOTRASY PROCHÁZEJÍCÍ PRAHOU

Taky jste si všimli, že nám Praha nějak smrdí? Zavání kolonami na magistrále i nastartovanými auty v ulicích. 
Kucká dopravními špičkami na nábřeží i starobylých mostech. Přitom přes město to jde i jinak než autem. 
Pěšky, na kole či MHD. Bez zbytečně vypouštěných zplodin. Čistou stopou.
 
Projekt Čistou stopou Prahou podporuje všechny alternativní způsoby přepravy po Praze, které umožní našemu 
městu lépe dýchat. Informuje, inspiruje, pomáhá. Protože čím víc lidí to zkusí jinak, tím lepší ovzduší budeme mít. 
Přečtěte si víc na www.cistoustopou.cz a pojďte do toho s námi!

Královská volba s duší
Jedete na kole? Gratulujeme k volbě dopravního prostředku. Kolo je královský způsob dopravy, který zavání 
maximálně svobodou. Vychutnejte si kilometry pražských cyklostezek, radost z pohybu i čistou hlavu. Víme, co 
všechno necháte zasebou! Třeba čistou Prahu.

Děkujeme!

Design, texty © Magistrát hlavního města Prahy 
Fotografie: S. Švihelová, T. Cach, V. Hrach, M. Dub, H. Hrstková, P. Introvič, V. Filler, ADOS
Sazba: RPCreative.cz  
Vydal: Magistrát hlavního města Prahy, 2016  www.praha.eu
Tisk: Tiskárna Libertas, a.s.
NEPRODEJNÉ  

BIC
YC

LES O
N

 PU
BLIC

 TRA
N

S-
PO

RT IN
 PRA

G
U

E (PIT)
A

 passenger traveling under the PIT Tariff 
m

ay transport bicycle free of charge. 
Bicycle m

ay be parked at the B+R (Bike 
and Ride) sites or at the som

e left-luggage 
offices of the railw

ay station.
M

ore inform
ation w

w
w

.ropid.cz

 

SCHÉMA EVROPSKÝCH CYKLOTRAS EUROVELO 

Dálkové cyklotrasy EuroVelo 4  (Střední Evropou), EuroVelo 7 (Sluneční trasa), Vltavská stezka a Greenway 
Praha – Vídeň spojují Prahu s  Berlínem a Vídní  či Drážďanami a Lincemi. Na 100 km vás provedou historickou 
Prahou, ale i Prokopským údolím, podél  Rokytky či Kunratickým lesem.

www.eurovelo.cz  
www.greenways.cz

Cyklopruh                        nebo                                            cyklopiktokoridor ?

Pro cyklisty bývá často ve vozovce vyhrazený jízdní pruh neboli cyklopruh. Pravidla pro jeho používání jsou totožná 
s jízdními pruhy pro automobily a poznáte je podle červeně podbarveného obrázku kola. Řidiči motorových vozidel 
do něj mohou vjet pouze při objíždění překážky, stání i zastavení je zde zakázáno bez výjimky. 
Cyklopiktokoridor naopak slouží pouze jako upozornění pro řidiče, že se zde cyklisté často pohybují a že je potřeba jim 
nechat dostatečný prostor. Současně cyklistům doporučují trasu jízdy (např. v křižovatce). 

Předsunutá stop čára 
Přijíždíte-li do křižovatky, nebojte se zleva nebo zprava předjet stojící auta 
a zařadit se do vyhrazeného prostoru. Důvodem není být rychlejší, 
ale být viděn ze strany řidičů, což je bezpečnější.

Přejezd pro cyklisty
Tak jako chodcům slouží přechod pro chodce, tak pro cyklisty je vyhrazený přejezd 
pro cyklisty. 
Cyklista zde sice nemá absolutní přednost, ale motorista ho na něm nesmí ohrozit. 

Stezka pro chodce a cyklisty
Ať už jde o variantu stezky, na které není vymezen zvlášť prostor pro chodce a zvlášť pro cyklisty nebo jsou zde pravidla 
upravena, platí vždy nejzákladnější pravidlo – Buďte k sobě ohleduplní! Chovejte se předvídatelně a se vzájemným 
respektem. 

Cyklisté by měli přizpůsobit svou rychlost a neohrožovat kolemjdoucí.
Chodci by naopak měli myslet na to, že se zde pohybují také cyklisté a umožnit jim to. 

Místa je zde dostatek pro všechny. 

Více se dočtete na cyklo.praha.eu 

Chodník
je od slova chodit a jízda na kole je po něm zakázána. Umožnit ji zde může pouze 
dodatková tabulka „cyklistům vjezd povolen“. Ale ani v tom případě nesmí cyklista 
chodce omezit.

Koleje se přejíždějí co nejvíc kolmo
Drážky kolejí se často stávají cyklistickou pastí. Kolo do nich zapadne a stane se téměř
neovladatelné. Pádu předejdeš, pokud budeš koleje přejíždět kolmo. Pozor si dávej také při dešti
nebo námraze, kdy koleje kloužou. 

Buď vidět!
Nejen v noci, ale i během sychravého počasí či za šera je potřeba myslet na svou viditelnost. 

Reflexní doplňky, přední světla i zadní blikačka vám pomůžou být nepřehlédnutelnými.  

Vždy ukazuj dostatečně dopředu a zřetelně, co hodláš dělat 
Nejčastěji ke srážce dochází při odbočování, kdy účastníci provozu nedají včas vědět, co budou 
v nejbližších vteřinách dělat. Přitom stačí dostatečně dopředu a viditelněukázat rukou.

 

Nevjížděj ze stezky nečekaně mezi auta
Pokud jedete po stezce vedoucí paralelně se silnicí pro motorová vozidla, 

nesjížděj z ní dřív, než se sama připojí. Řidiči tento manévr nečekají a nemusí si vás včas všimnout.     
 

Nechávej si odstup a stále se ujišťuj, že tě ostatní vidí.

Za lepší podmínky pro jízdu na kole

Setkáváte se na vaší trase s problémy, které vám komplikují plynulou jízdu na kole? Rádi byste je vyřešili, ale nemáte čas 
a chuť zabývat se jednáním s úřady? V tom případě jsou stránky Cyklisté soběprávě pro vás!
Cyklisté sobě je nástroj pro lidi snažící se o zlepšení podmínek pro jízdu na kole ve svém okolí. Zde můžete s vydáním 
minima č asu a energie udělat maximum pro zlepšení podmínek na vaší trase: přihlásit se, že vás konkrétní problém pálí, 
diskutovat o vhodném řešení, informovat ostatní o dalším problémovém místě. Stránky Cyklisté sobě jsou nejrychlejší způsob, 
jak zlepšit podmínky pro jízdu na kole. Kdekoliv v Česku.

Platforma Cyklisté sobě si klade tři základní cíle:
- zkvalitnit podněty na zlepšení problémových míst podávané úřadům
- pro jednotlivé podněty získat odpovídající podporu od lidí, kteří přes dané místo jezdí
- nabídnout prostor pro rozvoj komunity aktivní v podpoře cyklistické dopravy

Místní skupiny
Cyklisté sobě spojuje zájem o řešení problémových míst v určité oblasti. Jejich představení se zpravidla snaží komunikovat 
s místní radnicí nebo jinými způsoby zlepšují podmínky pro jízdu na kole. Po přihlášení do skupiny budete moci přímo 
komunikovat s “akčními členy” skupiny a získáte přístup k diskusi v neveřejných tématech skupiny.

V čem tkví síla místních skupin:
- Tím, že se spojilo více lidí, deklarují, že se podporou cyklodopravy chtějí zabývat dlouhodobě.
- Skupiny mají odborné zázemí (Prahou na kole, Auto*Mat). Jejich návrhy jsou tak více promyšlené a konzultované.
- Skupiny mají potenciál růstu. Když skupina dělá zajímavé věci, přidají se k ní další lidé.Skupina je akceschopnější než 
jednotlivec, může dělat větší věci a společné akce 

www.cyklistesobe.cz

Aneb pár zásad pro cyklisty i chodce

Cyklisté, chodci, pejskaři... Mají různé potřeby, ale často využívají stejné stezky. Co dělat, aby při jejich setkáních 
nedocházelo k zádrhelům?
 
Základem jsou ohleduplnost a slušnost. A když se přidá špetka prozíravosti, úsměv a dodržení několika zásad, půjde, 
pojede i poběží všechno hladce.

Cyklisté by měli:
• ohleduplně objíždět chodce i běžce s dostatečným odstupem.
• dát o sobě svému okolí vědět včasným zvoněním, pokud je to potřeba.
• zpomalit na rychlost chůze v nepřehledných nebo frekventovaných úsecích, v případě potřeby zastavit.
• zastavit, zachovat klid a umístit kolo mezi sebe a psa, pokud se pes za nimi rozběhne.

Chodci by měli:
• myslet na možný pohyb cyklistů a umožnit jim průjezd tam, kde to mají  povoleno.
• zachovat klid, pokud za sebou uslyší zvonek nebo jedoucí kolo, neuskakovat, ujistit se, že má cyklista dostatek místa na                               
   průjezd a pokračovat dál v cestě.
• na sdílených stezkách věnovat vždy pozornost svým psům vypuštěným „na volno“,a pouštět pouze psy, u kterých jsou si     
   jisti jejich poslušností.
• na frekventovaných úsecích nebo při jakýchkoli pochybnostech vzít pejska na vodítko.
• ke hrám a házení míčku či frisbee využívat raději plochy dále od stezky.

Co dělat při krádeži kola
Krádež kola. Nemilá záležitost, které se chceme pokud možno vyhnout. Co dělat, když nějaký nenechavec zatne drápek 
zrovna do našeho jednostopého mazlíčka?

Prevence je esence
 • Kolo vždy zamykejte spolehlivým zámkem (ideálně zámek ve tvaru podkovy) přes rám a pokud možno na 
    frekventovaném místě.
 • Mějte fotografii svého kola, poznamenejte si jeho výrobní číslo i specifické znaky a také jej nezapomeňte zaregistrovat                  
    do centrálního registru kol.

Pokud dojde ke krádeži
 • Ihned krádež hlaste policii. I přesto, že se vám to může zdát bezvýsledné, pomáháte evidovat odcizená kola, což vede 
    k většímu tlaku na řešení této problematiky.
 • Pokud máte pojištění domácnosti, které se vztahuje i na krádež kola, myslete na to, že pro jeho využití musíte mít    
    fotografii jako důkaz, že jste kolo před odcizením zamkli.

Centrální registr kol
 • Registraci vyřídíte na místně příslušném obvodním ředitelství MP, kde také získáte samolepku a evidenční průkaz. Oboje           
    se vám bude při případné krádeži hodit.
 • Pro využití této bezplatné služby MP Praha budete potřebovat předložit váš doklad totožnosti a doklad o koupi/nabytí   
    vašeho jízdního kola.
 

Ačkoli střetnutí s autem není něco, co by nad vámi viselo jako pověstný Damoklův meč, stát se může. A když už se to stane 
… víte, jak se v takové situaci zachovat?
 

Volejte!
Vždy volejte! Policii (158), záchranku (155) a v nejlepším případě i rozumného přítele. Protože můžete být v šoku a kdyby 
už nic jiného, nezaujatá rada a pár uklidňujících slov se vám bude víc než hodit. Co se týče policie, nepodléhejte soucitu 
s řidičem, nenechte se přesvědčit ani dojmout, rozhodně je zavolejte a zůstaňte na místě nehody. 
 

Jednejte!
Když zavoláte policii, bude dobré postarat se i o to, aby řidič z místa nehody neujel. Postavte před vůz kolo, případně 
i sebe, pokud se na to cítíte. Když viník zdivočí a přesto ujede, zapamatujte si či zdokumentujte jeho SPZ. 
Svědci. Svědci nehody jsou nad zlato! Oslovte okolojdoucí či okolojedoucí a poproste je o svědectví, než zmizí 
v nenávratnu. Jejich výpověď je cenná.
 

Myslete!
Myslete na pojištění. Včas. Pojistka pokryje případnou škodu, i když bude vina na vaší straně, a vy budete mít v krizové 
situaci o starost méně!

LEGENDA

Značená cyklistická trasa (mapa – plná čára se žlutou cedulkou)– v terénu žlutými 
směrovými šipkami značená trasa vhodná pro jízdní kola, která je s ohledem na místní 
poměry vedena především po komunikacích s minimálním nebo žádným automobilovým 
provozem. 

Doporučená cyklistická trasa (mapa – přerušovaná čára)– stopa průjezdu územím 
vhodná pro jízdní kola, která je s ohledem na místní poměry vedena především 
po komunikacích s minimálním nebo žádným automobilovým provozem. Úseky 
doporučených tras vedené mimo zpevněné komunikace mohou vyžadovat zvládnutí 
techniky jízdy a vhodný typ kola. V terénu není umístěno směrové značení. 

Chráněné opatření pro cyklisty (mapa – zelená plná nebo přerušovaná čára) stezka 
pro cyklisty, případně i chodce, která je vedena mimo komunikaci pro motorová 
vozidla.   

Komunikace s dopravním stresem (mapa – oranžová plná nebo přerušovaná čára) 
Jedná se o cyklistickou trasu vedenou po komunikaci se zvýšeným provozem motorových 
vozidel

MTB trasa, singletrack (mapa - hnědá plná nebo přerušovaná čára) Trasa pro cyklisty
s nezpevněným povrchem. 

Podrobněji o jednotlivých kategoriích na webu cyklo.praha.eu> Cyklistická doprava > 
Slovník cyklistické infrastruktury

  1   Zoologická zahrada hl. m. Prahy U Trojského zámku 120/3      296 112 230 www.zoopraha.cz
  2   Výcvikové středisko loděnice Trója Vodácká 789/8         737 233 662 www.vodackyareal.cz/lodenice
  3   Hotel Galaxie   Suchdolské náměstí 801/9     220 920 141 www.hotelgalaxie.cz
  4   Hotel Expo    Za Elektrárnou 3         724 508 342 www.expoprag.cz
  5   Mosaic House   Odborů 4         221 595 350 www.mosaichouse.com
  6   Restaurace Bobová dráha  Prosecká 36         739 571 276 www.restaurace-bobovka.cz
  7   Restaurace U Černínů  Mladoboleslavská 224        725 454 733 www.ucerninu.cz
  8   Restaurace Šeberák   K Šeberáku 1538/1,2        731 125 968 www.seberak.cz
  9   Dům U Velké Boty   Vlašská 333/30         257 532 088 www.dumuvelkeboty.cz
10   Hostel Lípa    Tachovské náměstí 6/288       777 032 960 www.hostellipa.com
11   Restaurace Léta Páně   Národních hrdinů 3        281 867 474 www.letapane.cz
12   Hotel Čertousy   Bártlova 35/10         281 921 690 www.hotel-certousy.cz
13   Pension Vyšehrad   Krokova 6         241 408 455 www.pension-vysehrad.cz

C
ycle M

ap of Prague

CYKLISTICKÁ DOPRAVA V PRAZE
Město je především místem pro život a život vytváří lidé, kteří v něm žijí. 

Navštívil jsem už mnohá evropská města a vždy jsem se nejlépe cítil tam, kde byli šťastni 
i místní, kde se lidé potkávali na ulicích a v parcích, měli možnost se vzájemně pozdravit, oslovit 
a navázat oční kontakt. Ve zdravém městě potkáváte velké množství cyklistůa procházejících 
se lidí, neboť právě tento způsob pohybu umožňuje lidem zpomalit a svou cestu prožít.  

Postupně pracujeme na zlepšování cyklistické infrastruktury v Praze tak, abyste se při svých 
cestách cítili bezpečně a příjemně. 

Vítr v zádech  
Přeje  

Petr Dolínek, náměstek primátorky hl. m. Prahy

PO PRAZE NA KOLE
Skutečnost, že se jízdní kolo stává čím dál tím využívanějším dopravním prostředkem, je možné sledovat na vývoji 
průměrného počtu cyklistů, který oproti roku 2013 narostl téměřo čtvrtinu. Čím  dál  tím častěji  je  možné  v ulicích  
pozorovat  cyklisty  v běžném denním  oblečení  -  dámy  v kabátku nebo šatech, pány v košili nebo tričku. Nejen styl 
oblečení, ale také využití kola pro každodenní cesty po  městě  dávají tušit  změnu  ve  vnímání  jednotlivých  způsobů  
dopravy.  Už  není  neobvyklé  ráno potkat rodiče vezoucího na kole své dítě do školky nebo ho doprovázejícího při 
cestě do školy. Kdyžse pořádně poohlédnete, všimnete si i dívek s elegantním kolem mířících z nákupu nebo studentů 
s taškou přes rameno spěchajících na přednášku. Starším lidem jízdní kolo rozšiřuje prostor, ve kterém se mohou 
samostatně pohybovat a tak se rázem mnohé z městských parků stanou dosažitelnějšími.  

Postupně  budujeme  chybějící  úseky  páteřních  cyklotras  a  dbáme  na  celkovou  průjezdnost. Zklidněné zóny, 
cykloobousměrky, opatření v hlavním dopravním provozu aj. směřují k jedinému cíli, kterým  je  umožnit  lidem  se  
volně  a  bezpečně  pohybovat  městem  i  na  kole.  Rostoucí počet  cyklistůukazuje, že tato opatření mají smysl.    

Respektujte ostatní účastníky provozu, buďte k sobě ohleduplní a šťastnou cestu!
 
Příjemné zážitky v sedle kola
  
Přeje tým Odboru rozvoje a financování dopravy MHMP

                 Jaroslav Mach                                    Sylva Švihelová                                         Pavel Karas

ECC

Praha se letos poprvé v historii zapojí do mezinárodní soutěže European Cycling Challenge. Zapojit se může každý, kdo 
využívá kolo jako dopravní prostředek po Praze. Počítají se cesty do práce, do školy, za nákupy, na úřady i za kamarády. 
Stačí si stáhnout aplikaci Cycling365 a v průběhu května si měřit ujetou vzdálenost. Účastníci kampaně Do práce na kole 
jsou zapojeni automaticky. 
 
I ty můžeš pomoct Praze vstoupit na stupeň vítězů! 

EUROPEAN

CHALLENGE
CYCLING

Městské části byly osloveny s možností zažádat si o instalaci cyklistických stojanů. 
Této nabídky využilo 22 městských částí. Do konce roku 2015 bylo instalováno 
93 cyklistických stojanů ve dvou městských částech. 

Od konce roku 2015 se můžete také nově projet po stezce vedoucí k hvězdárně 
v Ďáblicích. Stezka je dlouhá necelého čtvrt kilometru, má mlatový povrch a její 
součástí jsou také lavičky a stojany na kola.  Provoz na stezce je smíšený pro chodce 
i cyklisty a ve směru od hvězdárny vás přivede na okraj Ďáblického háje na vrchu 
Ládví. 

V říjnu 2015 byla dokončena trasa A222 přes sídlištěSpořilov až do údolí 
Trojmezí. Došlo tak k propojení cyklotrasy A23 a A41 v Záběhlicích se stezkami v 
Kunratickém lese.  1,6 kilometru dlouhá trasa zahrnuje čtvrt kilometru nové cyklostez-
ky, legalizaci dvou set metrů chodníku, úpravu dvou křižovatek a zřízení jednoho 
přejezdu pro cyklisty na navazujícím úseku. Projekt vznikl na základěvyhodnocení 
projektu Bezpečných cest do školy gymnázia Postupická. 

Nový úsek cyklostezky na sídlišti Jižní Město je součástí cyklotrasy A41 a je na jejím 
samotném konci u stanice metra Háje. Půl kilometru dlouhá a dostatečněširoká 
stezka navazuje na pěší zónu Centrálního parku a je prostorově oddělená od 
chodníku. Bylo tak vytvořeno příjemné napojení na trasu Greenway Praha-Vídeň ze 
severu.  

Další novinkou je revitalizace povrchu na úseku páteřní cyklostezky A1 mezi 
Radotínem a Rymání. Šotolinový, nezpevněný povrch nahradil asfaltový koberec. 

NOVINKY V ROCE 2015

Hlavní nádraží 
(úschovnu nezajišťují ČD)
Otevírací doba: Po-Ne: 6:00-23:00
Cena: 100 Kč/ den
Telefon: +420 777 082 226

Smíchovské nádraží 
(úschovnu zajišťují ČD)
Otevírací doba: Po-Ne: 5:00-0:45
Cena:  40 Kč/ den
Telefon: +420 972 226 142

Masarykovo nádraží 
(úschovnu zajišťují ČD) 
Otevírací doba: Po-Ne: 6:30-12:00 
12:30-17:50 
Cena: 40 Kč/den
Telefon: + 420 725 859 704

Půjčovna kol - Praha-Smíchov:  Po - So: 7:00 - 14:00, 14:15 - 20:45, Ne: 7:00 - 13:30, 13:45 - 20:45
Telefon: 972 226 143, k dispozici jsou také elektrokola

„ Naplánujte si výlet vlakem a půjčte si kolo na některé z vlakových stanic ve Středočeském kraji. 
Více na www.cdbike.cz “    

O víkendech a svátcích přes léto vypravují České dráhy z Prahy speciální vlak pro cyklisty. Jmenuje se Cyklohráček a 
doveze vás přes Dobrovíz až do Slaného.  V Praze a Středočeském kraji si můžete zapůjčit jízdní kolo, a to konkrétně 
v železničních stanicích: Praha-Smíchov,  Kolín hl.n., Kutná Hora město, Lysá nad Labem, Poděbrady, Nymburk, 
Neratovice. Půjčovny kol jsou v provozu od dubna do října. Více informací získáte na www.cd.cz/cdbike.

Některá z pražských nádraží nabízejí službu úschovy kol nebo jejich půjčení: 

 přeprava spoluzavazadel (do vyčerpání kapacity)

 přeprava spoluzavazadel s možností rezervace místa pro jízdní kolo a cestujícího, 
                  v některých vlacích pouze pro jízdní kolo

 přeprava spoluzavazadel s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo a cestujícího, 
                  v některých vlacích pouze pro jízdní kolo

 úschova během přepravy (do vyčerpání kapacity)

 úschova během přepravy s možností rezervace místa pro jízdní kolo

 úschova během přepravy s povinnou rezervací místa pro jízdní kolo

 přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je vyloučena

Na území hlavního města Prahy lze ve vlacích ČD zapojených do Pražské 
integrované dopravy (PID) přepravovat s jízdním dokladem PID jízdní kolo 
jako spoluzavazadlo zdarma. Pokud cestujete po Praze s jízdním dokladem 
ČD nebo cestujete až za hranicemi hlavního města Prahy, pak zaplatíte 
za přepravu kola poplatek za spoluzavazadlo. Ceny najdete na stránkách 
www.cd.cz. Při výběru vhodného spoje věnujte pozornost symbolům, jimiž 
jsou označeny, předejdete tak zbytečným nedorozuměním při cestování. 

Přehled symbolů 
pro přepravu zavazadel

JV

SV

JZ

SZ

C M Y CM M
Y

CY CM
Y

K

M
A

PA
-T

IT
U

LK
A

 - 
CE

N
TR

U
M

 -f
in

-o
re

zk
y.

pd
f  

 1
   

16
.8

.2
01

6 
  1

1:
37

:1
6



D
ět

sk
ý 

o.

o. Štvanice

S
tře

le
ck

ý 
o.

C
ís

ař
sk

á 
lo

uk
a

S
lo

va
ns

ký
 o

.

Na Věnečku

Holečkova

U Nesypky

Dělostřelecká

Nad Strakovkou

U Nikolajky

Na Hřebenkách

Pohořelec

Sl
un

ná

Evropská

Na
Ko

tlá
řc

e

Na Václavce

Chaloupeckého

Patočk
ova

Stud
ents

ká

Na Pavím vrchu

Vlašská

Kanovnická

Ke Hradu

Čínská

Za Ženskými domovy

St
ro

up
ež

ni
ck

éh
o

Št
ef

án
ik

ov
a

Hrad

I I I . nád
voř

í

Bachmačské
nám.

Terronská

Ve
struhách

Pivovarská

Matoušova

Arbesovo
nám.

Elišky P
eškové

Hellichova

C
harlese de G

aulla

Jindřicha Plachty

Plaská

Všehrdova

K B
rusce

El
iá

šo
va

Na Opyši

Na

baště
sv. Ludmily

Štur
so

va

Palackého
nám.

Pe
llé

ov
a

Štulcova

Trojická

Trojanova

Jiráskovo
nám.

Křižovnické nám.

Mánesův m.

Wolkerova

K rotundě

Vratislavova

Karo liny
Světlé

Letenské sady

Neklanova

Mariánské
nám.

Ji
ls

ká

Stromovka

Široká

D
ušní

Nad
Král

ovs
kou

oborou

Albertov

Prova
zn

ick
á

U milosrdných

Korunovační

Oldřichova

Horská

Na pří
kopě

Tý
nská

Sv
at

op
lu

ko
va

Jaromírova

Jirečkova

Na
Foli mance

Koubkova

Tylovo
nám.

W
as

hin
gto

no
va

Ople
tal

ov
a

Soukenická

nábř. Kapitána Jaroše

Za elektrárnou

Fr
ičo

va

Vr
ch

lic
ké

ho
sa

dy

Stro
jnick

á

Vý
st

av
iš

tě

Perucká

Am
erická

Biskupská

nám.
Bratří
Synků

Záhře
bs

ká

Helénská

Lichnická

Du
ke

ls
ký

ch
hr

di
nů

Moravská

Kunětická

Strossmayerovo
nám.

Bu
de
čs

ká

U
 sm

altovny

N
a 

ša
ch

tě

Lužická

U
Rajskézahrady

U pa
pír

ny

Za
 p

ap
írn

ou

Charkovská

Sevastopolská

D
onská

Krkonošská

Seifertova

Malého

Bubenské nábř.

Vrbenského

Nová Povltavská

Francouzská

Ja
bl

on
sk

éh
o

Korunní

Ví
ta

Ne
j e

dl
éh

o

Sladkovského
nám.

Dělnická

Moskevská

Es
to

ns
ká

Madridská

Dělnická

Jeseniova

Komenského
nám.

Rohanské nábř.

Slezská

Na Špitálsku

Kaizlovy sady

V přístavu

Vl
aš

i m
sk

á

Šrobárova

H
ybešova

Koněvova

U
zd

ra
vo

tn
íh

o
ús

ta
vu

Jerevanská

Sokolovská

M
en

cl
ov

a

Lvovská

Malešická

Na Košince

Na ko p
eč

ku

Koněvova

Horovo
nám.

Konšelská

Bylanská

park
Pod Rapidem

Podkapličkou

V domově

nám.
Bohumila
Hrabala

Braunerova

Na
 s

yp
ké

m

Mrštíkova

I rk
utsk

á

Pivovarnická

Vinohradská

Nad vodovodem

H
raniční

Odlehlá

Čuprova

K vodojemu

Duškova

UPlátenice

Glinkova

Kozlovská

Na

d Bert ra
mko

u

Šermířská

Olympijská

Rych
tář

ská

nám. Na
Santince

U
 kasáren

Flemingovo
nám.

Ze
m
ěd
ěl

sk
á

Na
 S

ka
lc

e

Karla Engliše

Klicperova

Ju
go

sl
áv

sk
ýc

h
pa

rt
yz

án
ů

Petřínskésady

Verdunská

Na Valentince

Vltavská

Zb
or

ov
sk

á

Říční

N
a 

C
el

né

Vojanovy sady

Chotkovy sady

Goetheho

Kl
ár

ov

Pod
 ka

šta
ny

Křem
encova

Voršilská

Boršov

Anenské nám.

Romaina Rollanda

Botičská

Opatovická

Bartoloměj
ská

Kaprova

nám. Pod
kaštany

Na
Perštýně

Skořepka

Vejvodova

Žatecká

Malé
nám.

M
ai

se
lo

va

Za elektrárnou

Jaromírova

Navrátilova

Bílkova

V jámě

Jungmannovo
nám.

Rytíř
ská

Týnská

ulička

Dušní

Slád
ko

va

Ke Karlovu

Na b
oji

šti

V
tůních

Č
echova

Šm
eralova

Jin
dři

šsk
á

NaFrantišku

M
uzejní

Dobrovského

U akademie

Le
ge

ro
va Rumunská

nám.
Republiky

Veletržní

Pod Zvonařkou

Anglická

Nov é
m

l ýny
Kam

enická

Senovážné
nám.

Dl
áž

dě
ná

Na

Kleovce

Na Smetance

Varšavská

Na ovčinách

Pplk. Sochora

Za elektrárnou

W
ils

on
ov

a

Bu
de
čs

ká

Ke
Št

va
ni

ci

Slezská

Pa
rty

zá
ns

ká

Sady SvatoplukaČecha

Č
erchovská

Smolens
ká

Slavíkova
Ševčíkova

Sokolovská

Pod stupni

Vršovické
nám.

N
itr

an
sk

á

Laubova
Fibichova

Peckova

Vršovická

Přemyslovská

Cim
burko

va

Oblouková

Poupětova

Kolínská

Sab
inova

Pražačka

U
 v

od
y

M
oskevská

Boleslavská

U Uranie

Kavkazská

Na zájezdu

Kazašská

nám.
Barikád

U

invalidovny

Nov
oro

ss
ijs

ká

U
 R

oháčových kasáren

Dukelská

Šrobárova

Biskupcova

Amurská

Vršovická

N
ek

va
si

lo
va

Švábky

Karpatská

Vinohradská

Vojenova

Kaftanova

Bulovka

nám. Na
stráži

Koželužská

Lu
dm

il i
na

nám. Dr.
Václava
Holého

Andrštova

Pr
im

át
or

sk
á

Na
 D
ěd

in
ce

Biskupcova

Kunešova

Heydukova

U pošty

U
lib

eň
sk

éh
o

piv
ov

ar
u

Podlipného

Bud ilova

V mezihoří

Na d Kotlaskou IV

Prosecká

Pod altánem

Krátká

Malešická

Je
se

ni
ov

a

Pravoúhlá

U
M

rá
zo

vk
y

Zapova

Parléřova

Mydlářka Ko
le

jn
í

Mrázovka

Úvoz

Černínská

Nad Santoškou

Ostrovského

Zikova

Na Doubkové

Astlova

Kafkova
Buz

ulu
ck

á

Sv
at

ov
íts

ká

nám.
Interbrigády

Viktora Huga

Kr
of

to
va

Mariánské hradby

Národní obrany

Vietnamská

N
ádražní

Thunovská

nám. U
svatého

Jiří

V.
P.
Čk

al
ov

a

Dejvická

Jaselská

Mongol sk

á

Albánská

dr. Zi kmunda Wintra

Lesnická

Ja
ná
čk

ov
o 

ná
bř

.

Rooseveltova

m. legií

U luž
ick

éh
o se

min
ář

e
Na Špejcharu

Krupkovo nám.

Na Zátorce

V

pevnosti

Vy
še

hr
ad

sk
á

Myslíkova

Betlémská

Náprstkova

U
 Vorlíků

Pře
mysl

ova

Li
lio

v á

17
. l

ist
op

ad
u

Hlavova

Purkyňova

Malá
Štěpánská

Žitná

Vo
di
čk

ov
a

Na výšinách

Vi
ni
čn

á

Na Rybníčku

Císařský o.

Ve
 S

m
eč

ká
ch

Štupartská

Haštalské
nám.

Fügnerovo
nám.

So
ko

ls
ká

Václavské
nám.

Tem
plová

Jakubská

Letohradská

Růžová

Sarajevská

UZvonařky

Bruselská

Belgická

Uruguayská

Ba
rv

ířs
ká

Holbova

Veletržní

Vý
st

av
iš

tě

Vl
as

tis
la

vo
va

Perucká

Šmilovského

Na

Kozačce

Vozová

Ita
lsk

á

Seifertova

Ukrajinská

Košic
ká

Černo
m

ořská

Ondříčk
ova

Přibyslavská

Je
ro

ný
m

ov
a

Zábranská

U
 g

ar
áž

í

Ruská

M
ilešovská

Kollárova

U
 m
ěs

ts
ký

ch
 d

om
ů

Ži
to

mí
rsk

á

No
rs

ká

M
ilíč

ov
a

Prokopovo
nám.

Tachovské nám.

Tusarova

Pátkova

M
ins

ká

Bořivojova

R
adhošťská

Táboritská

Jateční

Ortenovo
nám.

Jankovcova

Křišťanova

Lukášova

Sokolovská

Povltavská

Tádžická

28. pluku

Na
M

íčánkách

Jankovcova

nám. Jiřího
z Lobkovic

Kališnická

U Sluncové

Molákova

U
Lib

eň
sk

éh

omos tu

Li
be
ňs

ký
 o

.

Stupňová

G
ruzínská

Jeseniova

Libeňský
o.

Vo
lyň

sk
á

Soběslavská

N
a O

hradě

U S
luncové

Krejčího

Vo
tic

ká

U nákladového nádraží

Smrčkova

Kubánské
nám.

Litevská

Libeňský m.

Omská

Hollarovo
nám.

Elsnicovo
nám.

N
a vrších

Palm
ovka

Na stráži

Za žižkovskou vozovnou

V zahradách

Okra
jní

N
a Viktorce

KarlaHlaváčka

Názovská

Štorkánova

Na Václavce

Fráni Šrámka

Švédská

Velvarská

Na náspu

St
rm

á

Na Ořechovce

Jezdecká

Na Kv
int

usc
e

K
vodojem

u

Jelení

Kolejní

Holeč
kova

St
av

ite
ls

ká
Ko

tě
ro

va

Pod Juliskou

Hradčanské
nám.

Zubatého

Zámecké schody

Rooseveltova

V botanice

nám.
Svobody

Maďa
rsk

á

Vrázova

Dienz en

ho
fe

ro
vy

sady

Na baště sv.

Ji ří

M
ařákova

Velkopřevorské
nám.

Dražického
nám.

Heineho

Jiráskův m.

Muchova

Na hrobci

Ci
he

ln
á

Král ovská
obora

Plavecká

N
áp

la
vn

í
Vo

jtě
šs

ká

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
.

Na
 D
ěk

an
ce

Po
d 

Sl
ov

an
y

Karlova

Zlatá

Albertov

Karlovo
nám.

Sp
ál

en
á

Karlovo
nám.

Čiklova

Sa
lm

ov
sk

á

Charvátova

Uhelný trh Perlová

Ko
žn

á

Milady Horákové
U letenské vodárny

Královská obora

Sekaninova

Letenské sady

Týn
N

us
el

sk
ý 

m
.

N
us

el
sk

ý 
m

.

Boženy Němcové

Wenzigova

Nekázanka

nábř.
Edvarda Beneše

Klimentská

Milady Horákové

Sochařská

Bělehradská

V celnici

Jana Masaryka

nám.
Míru

Vinohradská

Zlatnická

Kostelní

Fr
an

tiš
ka

 K
říž

ka

Sam
cova

Vinařská

Ve
ve

rk
ov

a

Nad Petr
us

ko
u

Jana Masaryka

Bl
an

ic
ká

Korunní

Slezská

Vinohradská

Ctiradova

Bl
an

ic
ká

Polská

nám.
Winstona
Churchilla

Za Poříčskou bránou

Za
via

du
kte

m

Ar
ge

nt
in

sk
á

Vodácká

Bondyho

U průhonu

O
sa

dn
í

Orelská

C
horvatská

Jagellonská

Fi
ns

ká

Prokopova

Ko
m

un
ar

dů

Korunní

Arménská

Č
áslavská

Pitterova

Libeňský
o.

Ruská

Bě
loc

er
ke

vs
ká

U
žocká

Pod Krejcárkem

U Českých loděnic

Šrobárova

Na Korábě

Park Pod

Korábem

N
a 

R
ok

yt
ce

Kandertova

Li
nd

ne
ro

va

Františka Kadlece

H
ořanská

Pod
Rapidem

Průběžná

Po
d 

ná
sp

em

Na
d

M
rá

zo
vk

ou

Dlabačov

Nad Laurovou

Va
ní
čk

ov
a

Šá
re

ck
á

Loretánské
nám.

Pevnostní

G
ym

na
si

jn
í

Na Ko
cín

ce

Bílá

Km
oc

ho
va

Ka
pu

cí
ns

ká

Evropská

Zelená

Santoška

Úvoz

Kart
ouzsk

á

Břetislavova

Vítězné
nám.

Ko
ul

ov
a

Čs. armády

Malostranské
nám.

Na valech

Václavkova

Suk
ova

Březovského

Sv
or

no
st

i

Preslova Zb
or

ov
sk

á

Kořenského

Petřínská

Jiřská

H
oř

ej
ší

 n
áb
ř.

Jo
se

fs
ká

Le
te

ns
ká

Hr
oz

no
vá

Chotkova

Podol ské
nábř.

Lib
uš

ina

Karlův m.

D
ittrichova

Za Císařs
kým mlýnem

Na Moráni

Václavská

Pštr ossova

V jirchářích

Konviktská

Velesl avínova

Na
slupi

Dvo
řák

ovo
nábř.

Horská

Apolinářská

U nemocnice

Pařížská

Ostrčilovo
nám.

V ko
tcí

ch

Staroměstské
nám.

N
ez

am
ys

lo
va

Řeznická

Šk
ol

sk
á

Rám
ová

Dvořákovo nábř.

Le
ge

ro
va

Žitná

Letenské
nám.

Tyršova

M
ez

ib
ra

ns
ká

Rejskova

Letenské sady

U
m
ělecká

Vodácká

H
av

líč
ko

va

Mánesova

Španě
lsk

á

Bolzanova

Skalecká

An
ny

 L
et

en
sk

é

Hybernská

Máchova

Sá
za

vs
ká

Antonínská

Šimáčkova

Rybalkova

Šu
m

av
sk

á

Si
w

ie
co

va

Křižíkova

Pobřežní

Pr
vn

íh
o 

pl
uk

u

U
 v

rš
ov

ic
ké

ho
 n

ád
ra
ží

Na Švihance

Husinecká

U topíren

Škroupovo
nám.

Krásova

Orebitská

Vítkova

Na Šafránce

Hradešínská

Kostnické nám.

Pobřežní

Tovární

Povltavská

C
hv

al
ov

a
M

al
á 

Pl
yn

ár
ní

Na 
sp

ojc
e

Lucemburská

m
. B

ar
ik

ád
ní

ků

So bo
te

ck
á

O
rlická

Havlíčkovo
nám.

Thám
ova

Pobřežní

Lupáčova

M
oldavská

Olšanské
nám.

V 
há

ji

Altajská

Žer
otínova

Pražačka

Lyčkovo
nám.

Buben
ské

ná
bř

.

Pí
se

ck
á

D
om

ažlická

U Českých
loděnic

Vladivostocká

Vinohradská

H
ájkova

V Horní Stromce

Kouřimská

K Olympiku

Vo
ctá
řo

va

Jakutská

Tulská

Jana Želivského

Kandertova

Budínova

N
a 

st
ez

ce

Zenklova

V
př

ed
po

lí

V olšinách

Ruská

Na Třebešíně

Olgy Havlové

N
a hlídce

Na Balkáně

Vacínova

U Balabenky

Nad Kotla
skou

I

Na hájku

N
ad olšinam

i

Sokolovská

Janýro
va

Na pláni

U Malvazinky

St
ra

h

ovs
ké nádvoř í

Nad octárnou

Cukrovarnická

Na Mí čá
nc

e

Han
ze

lk
ov

a

U
 S

an
op

zu

Ke
pl

er
ov

a

Kadeřávkovská

M
ylnerovka

Strahovská

Buštěhradská

Božkova

Na Březince

Mozarto
va

Loretánská

Bechyňova

Na Julisce

U

S
an

to
šk

y

Jánská

Nikoly Tesly

Ke
Koulce

Radlická

Ostrovského

Petřínské sady

Jánský
vršek

nám. 14.
října

D
rti

no
va

Terronská

nám.
Kinských

St
ar

op
ra

m
en

ná

Pecháčkova

Malátova

Mělnická

Ú
je

zd

N
ebovidská

Karm
elitská

Mostecká

Tychonova

o.
Ka

m
pa

U
So

vo
vý

ch
m

lý
nů

N
os

tic
ov

a
Lá

ze

ňs
ká

Staré zámecké schody

UPísecké brány

Čs. armády

Raisova

Palackého m.

Na
Ka

m
pě

Dřevná

Svobodova

Na
 v

ýt
on

i

Po
ds

ka
ls

ká

Národní

Na seníku

Resslova

Na
Zd

er
az

e

V tišině

Na hrádku
Černá

Řetězová

Benátská

Lazarská

Břehová

Č
echův m

.

Lí
po

vá

Př
íč

ná
Ja

na
 Z

ají
ce

Palackého

Vězeňská

Ko
zí

Ječná

Št
ěp

án
sk

á

Celetná

Dlouhá

Kr
ak

ov
sk

á

Panská

Ry
bn

á

Lublaňská

Mikovcova

Politických vězňů

Senovážná

Kostelní

U
letenského

sadu

Záhřebská

Šk
ré

to
va

Ru
be

šo
va

Římská

Lannova

Královská obora

Holešovické nábř.

U 
Bu

lha
ra

Na Florenci

St
ár

ko
va

Koperníkova

W
ils

on
ov

a
Fa

rs
ké

ho

Slovenská

Husitská

Vodácká

Voroněžská

Mánesova

Vlkova

Tr
oc

no
vs

ká

Rohanské nábř.

Plynární

Bořivojova

Křižíkova

Karolinská

Dalimilova

Jan
kovco

va

Pod dráhou

nám. Jiřího
z Poděbrad

Os
ad

ní

Holandská

Perunova

Slezská

Velehradská

Ortenovo
nám.

Žižkovo
nám.

Rok
yc

an
ov

a

nám.
Svatopluka
Čecha

Bulharská

Ř
íč

an
sk

á

Křižíkova

Šaldova

Petra Slezáka

Jičínská

Vinohradská

O
strom

ečská

Kirgizská

H
ra

de
ck

á

Olšanská

Libeňský m.
Za invalidovnou

Sokolovská

U
Sl

av
ie

U zásobní zahradyNaParukářce

Rohanské nábř.

Kišiněvská
Krasnojarská

U Rustonky

Nad Ohradou

Izraelská

Pod plynojemem

Povltavská
Vosmíkových

Na hroudě

Ke

kouli

Světova

Stejskalova

Povltavská

Ve
 vr

ch
u

U hráze

Nad Primaskou

Poč
er

nic
ká

Strážní

Nad Kotlaskou I I

Nad Šetelkou

Vilová

Za strašnickou vozovnou

park
JiříhoKarena

Na
úseku

Turisti ck
á

park
Maxe van der Stoela

U
 l

ab
or

at
oř

e

Na Klimentce

Xaveriova

M
al

á
Št

ip
l o

va

Zengrova

Grafická

Růžový sad

Šlejnická

Braunova

N
a 

Za
tla

nc
e

Plzeňská

Šo
lín

ova

Velflíkova

U
Prašnéhom

ost u

Po
db

ab
sk

á

Kř
ížo

vá

Bozděchova

Na hutí
ch

Kyje
vs

ká

Nádražní

Kotevní

Pod tra
tí

Še
řík

ov
á

Maltézské
nám.

To
m

áš
sk

á

El
iá

šo
va

Uralsk
á

Antonína Čermáka

Puškinovo
nám.

C
hittussiho

Juárezova

Valdštejnská

Srbská

Ronalda Reagana

Českomalínská

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
.

Badeniho

Vnislavova

nám. Pod
Emauzy

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
bř

.

Na zboře
nci

Ostrovní

Al
šo

vo
 n

áb
ř.

nám. Jana
Palacha

Odborů

Valentinská

Lum
írova

Martinská

Votočkova

Studničkova

Vl
ad

is
la

vo
va

Melantrichova

Kostečn
á

Elišky Krásnohorské

U Spar ty

Kateřin
ská

Št
ěp

án
sk

á

Ovocný trh

Masná

Hálkova

Král od
vo

rsk
á

Řásnovka

Ovenecká

Královská obora

R
ev

ol
uč

ní

H
radební

Št
ef

án
ik
ův

 m
.

Bělehradská

Londýnská

Na poříčí

nábř. Ludvíka Svobody

Závišova

Heřmanova

Ita
lsk

á

Ri
eg

ro
vy

sad
y

Těšnov

H
lá

vk
ův

 m
.

Šternberkova

Řezáčovo nám.

Vršovická

U
 tr
žn

ic
e

Kozácká

Korunní

C
hopinova

Řehořova

Trojský m
.

R
aj

sk
á

Rostovská

Kl
ad

sk
á

Pernerova

Tusarova

Ar
ge

nt
in

sk
á

Petrohradská
Blodkova

U památníku

Sportovní

Vinohradská

Lip
an

sk
á

Přístavní

U
Pergam

enky

Mexická

Hradešínská

Ži
žk

ov
sk

ý
tu

ne
l

Sl
ov

in
sk

á

Libická

Přemyslovská

N
a 

M
an

in
ác

h

U
zbecká

To
ls

té
ho

Benešovská

Sudom
ěřská

Jičínská

So
vo

va

Březinova

R
ohanský o.

Tusarova

Taškentská

Uljanovská

Vršovická

Ruská

Bratří Čapků

Pod Parukářkou

Malešická

Povltavská

Bulovka

Květná

Jana Želivského

Jeseniova

R
ečkova

Ji lmová

Viklefova

Ko
rá

bs
ké

 s
ch

od
y

N
a vápence

U
M

eteoru

Da
ví

dk
ov

a

Murmanská

Jeseniova

Sokolovská

Na žertvách

Na hrázi

U hranic

Čer tův vršek

Koněvova

Pod Labuťkou

Františka
Kadlece

Pod Tře
bešínem

U Blaženky

Erbenova

M
or

st
ad

to
va

Střešovická

U Klavírky

Tichá

Nový Svět

Th
ák

ur
ov

a

U
 B

ru
sn

ic
e

Generála Píky

Park
 I. 

Gánd
híové

Ko
bro

va

Pod hradbami

Milady Horákové

Technická

Bieblova

Kováků

R
ad

lic
ká

Nerudova

Wuchterlova

Kafkova

Nádražní

Vikářská

Lotyšská

Uželezničního mostu

Ú
je

zd

Tržiště

Lidická

Na bělidle

Vodní

Vítězná

Valdštejnské
nám.

Na Marně

Nábřežní

Saská

Milady Horákové

Mickiewiczova

Na valech

Bu
be

ne
čs

ká

Sibiřské
nám.

M
lý

ns
ká

R
aš

ín
ov

o 
ná

bř
.

Gogolova

Slavíčkova

V
sadech

Ladova

Go
ra

zd
ov

a
Di

va
de

ln
í

Kos
ár

ko
vo

 ná
bř

.náb
ř.

Ed
var

da
Beneše

Gott hards
ká

Kř
ižo

vn
ic

ká

M
ikulandská

Betlémské
nám.

Národní

Hu
so

va
nám.

Curieových

Korunovační

Slavojova

Ječná

Ju
ng

m
an

no
va

M
ic

ha
ls

ká

Apolinářská

Václavské nám.

Železná

Ha
vel

ská

Havanská

Vo
dič

ko
va

N
ad štolou

nám. I. P.
Pavlova

V cíp
u

Benedikts ká

Křesomyslova

Vocelova

Le
ge

ro
va

Olivo
va

M
alířská

U studánky

Šafaříkova

U půjčovny

Jeruzalém
ská

Hybernská

Truhlářská

H
aškova

Ba
lbí

no
va

Petrské
nám.

W
ils

on
ov

a

Petrská

Otakarova

Francouzská

Hel
m

ov
a

Čermákova

Schnirchova

U Výst
avi

ště

Příbě
nická

Sokolovská

Bu
be

ns
ká

C
ho

ds
ká

Tř
eb

íz
sk

éh
o

Železničářů

U
 K

an
ál

ky
Je
žk

ov
a

Sámova

Krymská

Dykova

U

vo
dá

rn
y

Kodaňská

Heroldovy sa
dy

Kubelíkova

Karlínské
nám.

St
up

ko
va

Ar
ge

nt
in

sk
á

Ř
ipská

Husitská

Jateční

Č
ajkovského

Štítného

Ko
m

un
ar

dů

Roháčova

Varhulíkové

Kodaňská

nám.
U Orionky

Baranova

Chelčického

Pernerova

Př
ívo

zn
í

Bošická

Koněvova

V 
há

ji

Přístavní

Sauerova

Jeseniova

Kon
opišť

ská

Roháčova

Štorchova

Zelenky-H
ajského

Jaltská

Bajkalská

Ruská

Ke kapslovně

Basilejské
nám.

Am
br

ož
ov

a

Kašparovo
nám.

Kubánské
nám.

Izraelská

Loudova

Jilmová

Novákových

K Červenému dvoru

Novovysoč
anská

Kotlaska

Srbova

R
ix

do
rfs

ká

V bezpečí

Královská
obora
Stromovka

PP Bílá skála

Thomayerovy sady

Vrch Vítkov

Parukářka

Olšanské
hřbitovy

Vinohradský
hřbitov

Riegrovy sady

Havlíčkovy
sady

Folimankazahrada
Santoška

park
Sacré
Coeur

Zahrada Kinských

Petřínské
sady

Letenské sady

Jelení
  příkop

Holešovice

Dejvice

Bubeneč

Staré
Město

Josefov

Hradčany

Malá
Strana

Karlín

Libeň

Smíchov

Nové Město

Vyšehrad

Vinohrady

Žižkov

Vršovice

Strašnice

PRAHA 7

PRAHA 3

PRAHA 1

PRAHA 2

P.-Holešovice

P.-Hlavní nádraží

P.-Bubny

P.-Holešovice
zast.

P.-Dejvice

P.-Masarykovo n.

P.-Smíchov,
Na Knížecí

Anděl

Ohrada

Zelená

Hládkov

U Kříže

Průběžná

Palmovka

Lotyšská

Dejvická

Brusnice

Thákurova

Krejcárek

Pohořelec

Bertramka

Želivského

Hradčanská

Vítězné náměstí

Vozovna Střešovice

Vinohradské hřbitovy

Krematorium Strašnice

Nádraží Holešovice

Prašný most

Vozovna Žižkov Strážní

Divadlo pod Palmovkou

Stejskalova

Vosmíkových

Bulovka

Flora

Můstek

Dejvická

Želivského

Hradčanská

Malostranská

Náměstí Míru

Staroměstská

Jiřího z Poděbrad

Anděl

Křižíkova

Invalidovna

Palmovka

Národní třída

Karlovo náměstí

Náměstí Republiky

Muzeum

Florenc

I.P.Pavlova

Hlavní nádraží

Nádraží Holešovice

Vltavská

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

!M"

!"!!

!"!!

!M"

!M"

!M"

!M"

!M"

!M" !M"

A16

A23

A23

A26

SM-LE

A2

A15

A251

A23

A1

A1

A310

A1

A1

A1

A2

BŘ-LE

A165

A2

A410

1

A160

A32

A162

A1

A310

A27

A155

A31

A155

A24

A24

A242

A251

A25

A25

A25

A25

A257

A421

A2

A2A1

³³EV7 ³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV7

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4 ³³EV4

³³EV4

³³EV4

³³EV4

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

³P
³P

³P

³P

ÀÀB+R

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

³P

Čertovka

Rokytka

plavební kanál

Vltava

Vltava

Vltava

Motolský p.

Vltava

Botič

Vltava

Křižíkova

fontána

Na Maninách

Vítkov

Sluncová

Paví
vrch

Petřín

Koráb

2

4

5

9

10

CENTRUMMapové podklady
© ČÚZK, © IPR PRAHA

!"!!

!M"

D

ÀÀB+R

P

n

³³EV4

³³EV7

³³G W

!

!

!

!

!

"

4

Nebezpečné místo 
Dangerous place

Schody 
Stairs

Jednosměrka 
One-way road

Cyklisté vítani 
Certification Cyclists Welcome

Bike and Ride
Bike and Ride

Cyklostojan 
Bicycle parking place
 
Úřad 
Municipal 

0   200m           400m                 800m

Cyklomapa Prahy
 stav sítě tras k 1.3.2016

Eurovelo4
Eurovelo4

Eurovelo7
Eurovelo7

Greenway
Greenway

Chráněné řešení na značené cyklotrase 
Marked bike path separated from vehicle traffic

Značená cyklotrasa
Marked bike routes

Cyklotrasa na komunikaci s dopravním stresem
Marked bike routs in heavy car traffic

MTB trasa, singletrack
Marked MTB trails and singletrack

Chráněné řešení na doporučené trase
Recommended routs with separated bike path

Doporučená trasa
Recommended routes

Cyklotrasa na komunikaci s dopravním stresem
Recommended routs in heavy car traffic

MTB trasa, singletrack
Recommended MTB trails and singletrack

Turistické trasy
Hiking trails

Vrstevnice 5m
Contours

Přívoz
Ferrry

Stanice tramvaje v úseku s možnou přepravou kol
Tram station where the bicycle transport is allowed

Tramvaj
Tram line

Železniční stanice/zastávka
Railway station

Stanice metra na trase A
Metro station – line A

Stanice metra na trase B
Metro station – line B

Stanice metra na trase C
Metro station – line C

1:10 000 

A27

S


